
GR dd. 27 april 2023 nr. 10. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 APRIL 
2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
10. HERVASTSTELLING 2023 RETRIBUTIEREGLEMENT TARIEVEN ACTIVITEITEN EN 
VERKOOP HOEVEPRODUCTEN KINDERBOERDERIJ  

De Raad,

Gelet op art. 41, 162, 170 § 4 en 173 van de Grondwet;

Gelet op art. 40 § 3,41, 177, 279, 286 t.e.m.; 288 en 326 e.v. van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de omzendbrief KB ABB 2019/2 dd. 15 februari 2019 over de gemeentefiscaliteit;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 december 2008 houdende Vastelling tarieven verkoop 
hoeveproducten kinderboerderij;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 september 2016 houdende Hervaststelling retributiereglement 
activiteiten op de kinderboerderij;

Gelet op het raadsbesluit dd. 30 januari 2020 houdende Retributie op de verkoop van 
hoeveproducten en op groepsbezoeken in de kinderboerderij;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 21 maart 2023 houdende 
Hervaststelling 2023 retributiereglement tarieven activiteiten en verkoop hoeveproducten 
kinderboerderij; 

Overwegende dat er gepolst werd bij de educatieve kinderboerderijen uit de Provincie West-
Vlaanderen naar de groepstarieven die er gehanteerd worden:

Overwegende dat de trend bij sommige educatieve kinderboerderijen is om de tarieven iets te 
verhogen of extra aan te rekenen voor gebruikte materialen;

Overwegende dat de kinderboerderij van Stad Brugge net zoals Nieuwpoort, geen vergoeding 
aanrekent voor begeleide groepsbezoeken van Brugse scholen op de kinderboerderij. Deze doelgroep 
maakt 90 procent uit van hun geboekte groepen;

Overwegende dat naar schatting (in referentiejaar 2017) de helft van de reservaties voor 
schoolbezoeken op de stedelijke kinderboerderij van scholen uit Nieuwpoort betreft en de andere helft 
zijn reservaties van scholen uit naburige gemeenten, van zeeklassen of schoolreizen. 

Overwegende dat volgende nieuwe groepstarieven voorgesteld worden vanuit de kinderboerderij 
vanaf 1 september 2023 bij de aanvang van het nieuwe schooljaar: 

- Scholen en erkende verenigingen van Nieuwpoort max. twee maal per schooljaar een gratis 
begeleid bezoek mogen boeken;

- Scholen of groepen van buiten Nieuwpoort betalen voor een begeleide activiteit van min twee 
uur, zonder extra materiaal: 
een minimum van 45 EUR per bezoek per klasactiviteit of 3 EUR per deelnemer. 

- Scholen of groepen van buiten Nieuwpoort betalen voor een belgeleide activiteit van minimum 
2 uur, met extra materiaal: 
een minimum van 60 EUR per bezoek per klasactiviteit of 4 EUR per deelnemer. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 9113-3646-4162-9679 en wachtwoord sunifa

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9113364641629679


GR dd. 27 april 2023 nr. 10. Pagina 2 van 3

Overwegende dat voor workshops tijdens vakantieperioden met individuele deelnemers in 
vakantieperioden of bij themadagen, volgende nieuwe tarieven voorgesteld worden met aanvang van 
het nieuwe schooljaar op 1 september 2023:

- Workshops tijdens schoolvakantie of bij themadagen 4 EUR per deelnemer

Overwegende dat de mogelijkheid geboden wordt om bij het invoeren van de Uitpas te Nieuwpoort 
of bij het gebruik van voordeelpas of de voordeelpas plus de tarieven kunnen aangepast worden zoals 
naderhand kan bepaald wordt door het stadsbestuur;

Overwegende dat zoekkaarten of zoektochten in thema, gratis, indien wenselijk met potlood, 
aangeboden worden in een box aan de hoofdingang. Dit om de gezinnen ertoe aan te zetten de ganse 
kinderboerderij op een leuke originele manier te laten ontdekken;

Overwegende dat de zoektocht ‘Hekserij op de boerderij‘ aangeboden wordt aan individuelen of 
groepen aan 1,5 EUR per stuk;

Overwegende dat er een beperkte verkoop is van boerderijdieren, eieren en, als nieuw voorstel, tot 
verkoop van de okkernoten per kilo;

Overwegende dat dieren enkel levend mogen verkocht worden en dat er geen dieren mogen 
geslacht worden op de kinderboerderij zodat we voldoen aan de voorwaarden van de FAVV;

Overwegende dat het voorgestelde retributiereglement voor de tarieven activiteiten kinderboerderij 
en verkoop hoeveproducten kinderboerderij in voege gaat vanaf 1 september 2023 omdat dit 
samenvalt met de start van een nieuw schooljaar;

Overwegende dat voorgesteld wordt om het retributiereglement voor tarieven activiteiten 
kinderboerderij en verkoop hoeveproducten kinderboerderij goed te keuren;

Overwegende dat voorgesteld wordt om het raadsbesluit  dd. 30 januari 2020 houdende retributie 
op de verkoop hoeveproducten en op de groepsbezoeken in de kinderboerderij vanaf 1 september 
2023 op te heffen;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Vanaf 1 september 2023 voorgestelde tarieven voor activiteiten op de kinderboerderij en de 
verkoop van hoeveproducten kinderboerderij als volgt vast te stellen:

- Scholen of groepen van buiten Nieuwpoort betalen voor een begeleide activiteit van min. 2 uur 
zonder extra materiaal: een minimum van 45 EUR per bezoek per klasactiviteit of 3 EUR per 
deelnemer.

- Scholen of groepen van buiten Nieuwpoort betalen voor een begeleide activiteit van min. 2 
uur, met extra materiaal een min van 60 EUR of 4 EUR per deelnemer. 

- Workshops tijdens schoolvakantie of bij themadagen: 4 EUR per deelnemer.

- Zoektocht ‘Hekserij op de boerderij’: 1,50 EUR per stuk.

- Scholen en erkende verenigingen van Nieuwpoort max 2 maal per schooljaar een gratis 
begeleid bezoek mogen boeken

Art.3. De tarieven voor hoeveproducten die beperkt worden aangeboden, als volgt vast te stellen:

- Kippen: 3,00 EUR;

- Ganzen en kalkoenen: 8,00 EUR;

- Eenden: 4,00 EUR;

- Konijnen: 12,00 EUR;

- Geiten en Schapen (volwassenen of lammeren): volgens de officiële marktprijs;

- Eieren van krielkippen: 0,15 EUR;

- Eieren van legkippen: 0,25 EUR;

- Okkernoten (gewassen en gedroogd): 2,5 EUR per kilo.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 9113-3646-4162-9679 en wachtwoord sunifa

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9113364641629679


GR dd. 27 april 2023 nr. 10. Pagina 3 van 3

Art.4. De retributie is verschuldigd door de koper van de hoeveproducten of door de school of groep 
die het groepsbezoek aanvraagt.

Art.5. De scholen en groepen van Nieuwpoort zijn voor maximaal twee maal per schooljaar 
vrijgesteld van retributie voor een activiteit op de kinderboerderij.

Art.6. De retributie moet contant betaald worden tegen afgifte van een ontvangstbewijs, via ticket 
aankoop via de website www.visit-nieuwpoort.be of binnen de 30 dagen na toezending van de 
factuur. Bij niet-minnelijke regeling van de verschuldigde retributie zal de inning geschieden 
met alle geëigende rechtsmiddelen. In geval van laattijdige betaling worden de wettelijke 
nalatigheidsintresten aangerekend vanaf de vervaldag.

Art.7. Het raadsbesluit dd. 30 januari 2020 houdende retributie op de verkoop hoeveproducten en 
op de groepsbezoeken in de kinderboerderij wordt opgeheven vanaf 1 september 2023.

Art.8. Kennis van dit besluit te geven aan de kinderboerderij, de dienst toerisme, de secretarie, de 
wd. financieel directeur, het diensthoofd reken- en belastingdienst.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 april 2023
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 9113-3646-4162-9679 en wachtwoord sunifa

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9113364641629679

		Stad Nieuwpoort
	2023-05-03T13:33:34+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2023-05-04T08:10:51+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




